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РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА

             О П Ш Т И Н А   Б Е Р О В О

ISO 9001:2009  


Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), а во врска со член 79 од Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на седницата одржана на ден 05.12.2017 год, донесе:

G O D I [ N A   P R O G R A M A
ZA POSTAVUVAWE NA VREMENI OBJEKTI 

NA PODRAЧJETO NA ОПШТИНА BEROVO ZA 2018 GODINA

         Programata za postavuvawe na vremenite objekti na podra~jeto na Op{tina Berovo za 2018 godina na neuredeno grade`no zemji{te vo dr`avna sopstvenost, opfa}a :

1. Lokalitetite za postavuvawe na vremenite objekti vo Op{tina Berovo i na~in na koristewe na zemji{te za postavuvawe na istata; 

2. Visina na nadomestokot za koristewe na grade`noto uredeno zemji{te za postavuvawe na vremenite objekti, i na~inot na pla}awe na istiot;

3. Vremetraeweto na koristewe i uslovite za postavuvawe na vremenite objekti;

4. Tipot i formata na vremenite objekti koi treba da bidat postaveni;

5. Preodni i zavr{ni odredbi;

1. LOKALITETITE ZA POSTAVUVAWE NA VREMENITE OBJEKTI VO OP[TINA BEROVO I NA^IN NA KORISTEWE NA ZEMJI[TE ZA POSTAVUVAWE NA URBANATA OPREMA:

Lokaliteti vo gradot Berovo:
1. ул. „МАРШАЛ ТИТО“ - ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ;

2. ул. „23-ти АВГУСТ“:  АВТОБУСКА СТАНИЦА - ГРАДСКИ  ПАЗАР; 

3. ул. „ЗАДАРСКА“ - СТОПАНСКА БАНКА - ДЕТСКА ГРАДИНКА (Паркинг простор);

4. ул. „МАРШАЛ ТИТО“ - ВОЈНА ЗГРАДА;

5. ул. „ПАРТИЗАНСКА“ - СТАРА ГИМНАЗИЈА;

6. ул. „МАРШАЛ ТИТО“ - ПОЛИЦИЈА,  БЕРОВЧАНКА и СТАНБЕНА ЗГРАДА;

7. ул. „МОША ПИЈАДЕ“ - Локалитет „СТАРО БОРОВО“;

8. ул. „ЗАДАРСКА“ - ЗДРАВЕН ДОМ (Кеј на река Брегалница);

9. Јавни површини во склоп на урбанистичките парцели на Колективните станбени згради во Берово, 

10. Lokaliteti vo naselenite mesta vo Op{tina Berovo
ЦЕНТРИТЕ И УРЕДЕНИТЕ ЈАВНИ ПОВРШИНИ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА (СЕЛАТА) ВО ОПШТИНА БЕРОВО    -  8  НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
Локациите на локалитетите за поставување на vremenite objekti, се потврдени со изводи од Деталниот Урбанистички план на Берово, кој е сосевен дел на оваа Програма. 

Do kolku se javi potreba od poedine~ni lokacii za поставување на vremeni objekti, istite }e se odredat so odluka za dopolnuvawe na programata поставување на urbanata oprema na Сovetot na Оp{tinata.

        Поставување на vremenite objekti  }e se vr{i со postapka soglasno ~len 79 od Законот за градење, („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16).

2. VISINA NA NADOMESTOKOT ZA KORISTEWE  I  UREDUVAWE  NA GRADE@NOTO  ZEMJI[TE.


     Visinata na nadomestokot za koristewe na prostorot za postavuvawe na vremenite objekti vo Op{tina Berovo, se opredeluva soglasno mestopolo`bata od Odlukata za opredeluvawe na zoni  vo Op{tina Berovo, so br. 09-508/1 od 18.02.2015 god, donesena od strana na Sovetot na Op{tina Berovo, i toa za:

Zona 15, so nejzinite podzoni, (centralno gradsko podra~je) nadomest za koristewe od 10 denari/m2, i;

Zona 16, so nejzinite podzoni, (von centralno gradsko podra~je) nadomest za koristewe od 5 denari/m2, 

a visinata na nadomestokot za postavuvawe na javna povr{ina za  vremenot objekt, }e bide opredelena so posebno Re{enie, soglasno Odlukata za komunalni taksi, donesena od strana na Sovetot na Op{tina Berovo. 


    Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te za postavenite vremeni objekti, pri eventualно povrzuvawe so infrastrukturnata mre`a, }e go opredeli Op{tinata, a vo visina na ostvorenite tro{oci za priklu~uvawe na infrastrukturata (struja, voda i kanalizacija).
3. VREMETRAEWETO NA KORISTEWE I RE@IMOT NA POSTAVUVAWE   NA URBANATA OPREMA VO TEKOT NA KALENDARSKATA GODINA
       Vremetraeweto na koristewe na postavuvawe na vremeni objekti e za period od pet kalendarski godini, i e opredeleno so Re{enieto za postavuvawe na vremeni objekti, so mo`nost za prodol`uvawe po istekot za sekoi naredni tri godini. Re{enieto se prodol`uva po barawe a strankata - korisnik na vremeniot objekt.
4. TIPOT I FORMATA NA URBANATA OPREMA KOJA TREBA DA BIDE 
POSTAVENA

        Времен објект е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно неизградено земјиште, заради привремена употреба на просторот, до реализацијата на урбанистички план за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект. Времен објект се поставува заради вршење на: сообраќајни дејности (привремени паркинзи и приодни патеки), продажба на храна, туристички, културни, спортско-рекрeативни и забавни дејности (платформи за спортски, културни, туристички и забавни настани, придружни објекти во функција на спортски настани и летни дискотеки) и објекти кои се во функција на граничните премини.  Времените објекти се поставуваат по добиено одобрение за поставување на времен објект, кое го издава градоначалникот на општината, на лицата кои склучиле договор за краткотраен закуп за предметното земјиште.

5. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI

       5 .1.  Tipot i izgledot na vremenite objekti na lokaciite vo Berovo, }e bide dopolnitelno opredelen vo zavisnos od interesot i potrebite na u~esnicite vo oglasot, i od mestopolo`bata na lokalcijata.

       5 .2. vremenite objekti se postavuvaat za vremetraewe od 5 godina so mo`nost po istekot, ovoj rok bide prodol`en so novo re{enie za sekoi naredni 3 godini.

       5. 3. Pravoto na koristewe na grade`noto zemji{te za vremenite objekti, mo`e da bide odzemeno i objektot otstranet od lokalitetot dokolku objektot se koristi za druga namena i se vr{at dejnosti razli~ni od predvidenite, kako i do kolku korisnikot redovno ne go pla}a nadomestokot za koristewe za postavuvawe na urbanata oprema. 
     5.4. Odzemawe pravoto na koristewe i otstranuvawe na objektot }e se izvr{i so re{enija za otstranuvawe od strana na op{tinata, a oddelenieto za inspekciski nadzor koj }e gi izvr{i re{enijata.

   5.5. Me|usebnite prava i odnosi vo odnos na ureduvawe na grade`noto zemji{te me|u korisnikot  na zemji{teto i op{tinata }e se regulira so poseben dogovor.

      5.6. Do kolku korisnikot na urbanata oprema, ne go plati nadomestokot za postavuvawe na vremenite objekti, vo rok od 15 dena od denot na izdavaweto na Re{enieto za postavuvawe, go gubi pravoto na koristewe na grade`noto zemji{te za postavuvawe na urbanata oprema. 
      5.7. Do kolku dojde do promena na detalniot urbanisti~ki plan na lokalitetite na koj e postavena vremeniot objekt, korisnicite se dol`ni na svoj tro{ok da go otstranat vremeniot objekt, vo rok od 15 dena od dostavuvawe na re{enieto, bez ogled  na rokot za koj e postaven.

     5.8. Korisnikot na vremeniot objekt ne mo`e da go ottu|i pravoto na vremeno koristewe na grade`noto zemji{te, nitu da go dava objektot pod zakup na drugi lica. Ako go out|i pravoto na koristewe na zemji{teto ili objektot go dade pod zakup so re{enie }e mu bide odzemeno pravoto na postavuvawe na vremeniot objekt.

      5.9. Za bu~ni zanaeti, i zanaeti {to ja zagaduvaat ~ovekovata okolina vo ovaa programa ne se predvideni lokacii za vremeni objekti zatoa {to soglasno DUP-ot se predvideni posebni zoni za takvi objekti.


Ovaa programa e ednogodi{na i vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi  vo "Slu`ben glasnik na Оp{tina Berovo".
          Бр.09-2919/1                                            
Совет на Општина Берово

          05.12.2017 година                                                     Претседател
          Б е р о в о                                                          Јован Матеничарски
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина


Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Плоштад“ и „Старо Борово“, во Берово, издава:

ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   
ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во  Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА , на ул. „Маршал Тито“,    ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:





Д.Л. бр. 7      Мерка: 1: 1000
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 Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дги
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина


Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Автобуска станица“,  во Берово, издава:

ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   
ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА , на ул. „23-ти Август“,    ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:





Д.Л. бр. 7      Мерка: 1: 1000
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 Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дги
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина

Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Детска Градинка“, во Берово, издава:

ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во   Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА на ул.„Задарска“ и „Димитрие Туцовиќ“,    ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:



.Л. бр. 7      Мерка: 1: 1000
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Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дги
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина

Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок.„Војна зграда“, во Берово, издава:
ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во   Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА на ул.„Маршал Тито“,  ВОН  ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:



Д.Л. бр. 4      Мерка: 1: 1000
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Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дгиi
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина

Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок.„Стара Гимназија“, во Берово, издава:
ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во   Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА на ул.„Маршал Тито“, Локалитет „Стара Гимназија“,  


ВОН  ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички дел:
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Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дгиi
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина

Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Градски гробишта“, во Берово, издава:
ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   
ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          
 Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА , на ул.

 „Партизанска“ и “Дамјан Груев“,  ВОН ЦЕНТРАЛНО       

 градско  подрачје

Графички прилог:
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Графички изработил:

___________________

Догазански Мишо, дгиi
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, 

и заштита на животната средина


Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Буклиовци“, во Берово, издава:

ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН


НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   
ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  




објавен во Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          
Локации за објекти од  КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА , на ул.„Маршал Тито“,    ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:
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Догазански Мишо, дгиi
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ОПШТИНА  БЕРОВО

Сектор за урбанизам, комунални работи, и заштита на животната средина

Градоначалникот на Општина Берово, за утврдвање на локации за објекти од комерцијална намена, издава Извод од план за Лок. „Здравен дом“, во Берово, издава:

ИЗВОД  ОД  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:   ДУП на Берово, одлука бр. 08-496/1 од 02.04.1992 год,  објавен во   Службен Гласник на Општина Берово.
НАМЕНА:          

Локации за објекти од КОМЕРЦИЈАЛНА НАМЕНА
на ул.„Партоизанска“,  ВОН ЦЕНТРАЛНО градско подрачје

Графички прилог:




Д.Л. бр. 4      Мерка: 1: 1000
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